acuerdo con la disponibilidad de recursos que conforme a la previsión de ingresos señale la Dirección de 
Finanzas. 

SÉPTIMO. - Que, de acuerdo con la previsión presentada por la Dirección de Finanzas, en la iniciativa 
de Ley de Ingresos del Municipio de Centro, para el ejercicio fiscal 2025, el Ayuntamiento contará con 
recursos hasta por $3,820,994,694.11 (Tres mil ochocientos veinte millones novecientos noventa y 
cuatro mil seiscientos noventa y cuatro pesos 11/100 M.N.). 

OCTAVO.- Que de conformidad con lo establecido en los artículos 127 de la Constitución política de los 
Estados Unidos Mexicanos, 65 fracción VI segundo párrafo, y 75 de la Constitución Política del Estado 
Libre y Soberano de Tabasco, 29 fracción V, segundo párrafo y 121 fracciones II, III y V de la Ley

[...]

la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y de los artículos 62, 63 y 65 de la 
Ley General de Contabilidad Gubernamental. 

CAPÍTULO II 
De las Erogaciones 

SEXTA. - El gasto total previsto en el Presupuesto de Egresos del Municipio de Centro, Tabasco, 
comprende la cantidad de $3,820,994,694.11 (Tres mil ochocientos veinte millones novecientos noventa 
y cuatro mil seiscientos noventa y cuatro pesos 11/100 M.N.) correspondientes a los ingresos aprobados 
en la Ley de Ingresos del Municipio de Centro Tabasco, para el Ejercicio Fiscal 2025, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 115 fracción IV de la Constitución Política de los Estados Unidos